[image: image1.png]

[image: image1.png]

2° TERMO ADITIVO CONTRATO LICITATÓRIO Nº. 0039/2012
TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICIPIO DE ENTRE RIOS, E DE OUTRO LADO A EMPRESA CONSTRUTORA FAE LTDA NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93.

O MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Pergentino Alberici, 150, centro, Entre Rios SC, CNPJ/MF nº 01.612.698/0001-69, neste ato representada pelo prefeito Municipal, Sr. JOÃO MARIA ROQUE, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Entre Rios, SC, portador da R. G. n.º 287.535.85 -SSP/SC e com CPF n.º 833.739.859-00, residente e domiciliado neste Município de Entre Rios - SC, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa:

CONSTRUTORA FAE LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, com sede na Rua Rui Barbosa, n. 721, Sala 01, Bairro Praia dos Amores na cidade de Balneário Camboriú – SC com CNPJ N. 11.418.269/0001-09, representada por seu sócio-gerente Sr. CLÓVIS FAÉ, brasileiro, inscrito no CPF nº: 916.048.269-91 e RG nº: 12/R-3.238.175,  residente na Rua 1000, n° 110, Apt. 803, centro município de Balneário Camboriú - SC, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Federal  n. 8666/93 e às seguintes cláusulas contratuais, celebram o seguinte contrato oriundo do Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preço n. 003/2012:

CÁUSULA PRIMEIRA – DA RENOVAÇÃO

O objeto do presente termo aditivo ao contrato em epígrafe‚ refere-se a sua renovação para o exercício de 2013, findando em 30 de Dezembro de 2013.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA

O presente contrato justifica-se pelo motivo que devido aos fatores climáticos ocorridos nos últimos meses fez com que ocorre atraso na obra e também em conjunto a demora da liberação de recursos de convênio.

 Demais clausulas continuam inalteradas.

E, por estarem de acordo, assinam o presente termos os representantes legais das partes contratantes, em três vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo arroladas.

Entre Rios, 06 de Março de 2013.

____________________________________
___________________________________
João Maria Roque
CONSTRUTORA FAE LTDA
Prefeito Municipal
Contratada

Contratante

Testemunhas:

                       Nome:Carlos Alexandre Lise                       Nome: Adriani Maria Biasi

                       CPF: 026.748.329-59                                        CPF: 008.232.939-71